
Z á p i s
ze zasedání vědecké rady Právnické fakulty MU konané dne 1. 4. 2003

Přítomni: dle prezence

Program: 1. Přivítání a zahájení
               2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Soni Skulové, Ph.D.
               3. Přednáška doc. JUDr. Dalibora Jílka, CSc. v rámci řízení ke jmenování
                   profesorem
               4. Různé

ad 1)
Jednání vědecké rady zahájil děkan Svatoň přivítáním všech jejích členů a konstatoval, že
vědecká rada je usnášeníschopná. Následně seznámil přítomné s programem.

ad 2) Děkan Svatoň předložil vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení JUDr. Soni
Skulové, CSc., která splnila veškeré požadavky kladené vysokoškolským zákonem č.
111/1998 Sb. Tématem habilitační práce v oboru správní právo je „Správní uvážení, základní
charakteristika a souvislosti pojmu“. Poté pan děkan podal návrh na jmenování navržené
habilitační komise ve složení:
- předseda prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (Právnická fakulta MU v Brně)
- členové doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. (Právnická fakulta MU v Brně)

doc. JUDr. Marian Vrabko, CSc. (Právnická fakulta UK Bratislava)
doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc. (Právnická fakulta UK Praha)
doc. JUDr. Pavel Mates, CSc. (Policejní akademie Praha)

Děkan Svatoň předložil návrh vědecké radě k rozpravě a poté k hlasování. Komise byla
schválena všemi přítomnými (26) členy vědecké rady.

ad 3)
Hlavním bodem jednání vědecké rady byla veřejná přednáška „Koncepce vědecké práce a
výuky v oboru mezinárodního práva veřejného“ v rámci profesorského řízení doc. JUDr.
Dalibora Jílka, CSc. Vědecká rada jednomyslně schválila hodnotící komisi ve složení – prof.
JUDr. Jan Filip, CSc., prof. JUDr. Jan Musil, CSc. a JUDr. Jiří Spáčil, CSc.
Po přednesení veřejné přednášky děkan Svatoň seznámil členy vědecké rady se životopisem
uchazeče a podal informace o jeho pedagogické, vědeckovýzkumné i publikační činnosti.
Následovalo vystoupení předsedy komise pro posouzení návrhu na jmenování profesorem
prof. JUDr. Jiřího Malenovského, CSc. Pan předseda informoval o průběhu a závěru komise,
která se sešla dne 31. 1. 2003. Komise ve složení prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., prof.
JUDr. Pavel Holländer, DrSc.,  prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc., doc. JUDr. Ján Klučka, CSc.
a doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. jednomyslně doporučila doc. JUDr. Dalibor Jílka, CSc. ke
jmenování profesorem v oboru mezinárodního práva veřejného.

- 2 -



Poté následovala rozprava, ve které doc. Jílek ihned reagoval na náměty a připomínky všech
diskutujících: prof. Bejček (rozdíl mezi vědou mezinárodní právo a mezinárodní politologií),
prof. Malenovský (úloha nestátních aktérů v mezinárodním společenství, zásada
jednomyslnosti velmocí v Radě bezpečnosti OSN a zásada svrchovanosti států), děkan Svatoň
(morální a právní pravidla), doc. Kratochvíl (Mezinárodní trestní soud), prof. Holländer
(princip svrchované rovnosti států), prof. Filip (aspekty výuky mezinárodního práva a práva
evropského, vzájemný vztah), prof. Vágner (efektivita pravidel mezinárodního práva).

Za hodnotící komisi přečetl hodnocení profesorské přednášky prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
Komise konstatovala, že autor prokázal své pedagogické schopnosti i dovednosti přehledností
a uceleností výkladu, reakcí na aktuální dění, umu vyložit odborné téma i snahou zavádět
některé nové metody na mateřské katedře a konstatoval, že byly splněny požadavky kladené
na tento typ přednášky.

Poté členové vědecké rady jednoznačně schválili navržené skrutátory – doc. JUDr. Josef
Fiala, CSc., doc. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. a doc. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.
Následovalo tajné hlasování s tímto výsledkem:
Z celkového počtu 32 členů s hlasovacím právem bylo
přítomno hlasování 25
rozdáno hlasovacích lístků 25
odevzdáno hlasovacích lístků 25
odevzdáno kladných hlasů 24
odevzdáno záporných hlasů 0
odevzdáno neplatných hlasů 1
Na základě výsledků tajného hlasování vědecká rada souhlasí s tím, aby byl vědecké radě MU
v Brně předložen návrh na jmenování doc. JUDr. Dalibora Jílka, CSc. profesorem v oboru
mezinárodní právo veřejné.

ad 4) Různé
Právnická fakulta podává žádost o akreditaci habilitačních a profesorských řízení
následujících oborů: občanské právo, teorie práva, mezinárodní právo soukromé, mezinárodní
právo veřejné a správní právo. Vědecká rada tyto návrhy doporučuje.
Děkan fakulty požádal v souladu s ustanovením čl. 16 odst. 3 a čl. 32 odst. 3 Zkušebního řádu
vědeckou radu o vyjádření k navrhovaným členům komisí pro státní závěrečné zkoušky, které
předložil vědecké radě na návrh kateder a po projednání v kolegiu děkana.
K navrhovaným:

1.   JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
2.   JUDr. Jozef Rakovský (externí)
3.   JUDr. Ivana Zezulová, Ph.D. (externí)
4.   JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
5.   JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
6.   JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D.
7.   JUDr. Monika Horáková, Ph.D. (externí)
8.   JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.

- 3 -



9.   JUDr. Irena Píchová, Ph.D.
10. JUDr. et Ing. Petr Machálek, Ph.D. (externí)

se vědecká rada vyjádřila kladně.

Závěrem děkan Svatoň poděkoval přítomným za účast a připomněl termín konání příštího
jednání vědecké rady – 6. května 2003 ve 14.00 hodin.

                                                                                                     doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
                                                                                                                        děkan

V Brně dne 4. dubna 2003

Zapsala: ing. D. Malá


